27.07.2018 г. № 24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НЕРХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ "ОПТИМИЗАЦИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ"
В целях привидения в соответствие с требованиями действующему законодательству муниципальной программы Нерхинского муниципального образования, руководствуясь ст.40 Устава Нерхинского муниципального образования, администрация Нерхинского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу "Оптимизация расходов бюджета Нерхинского муниципального образования на 2017-2019 годы", утвержденную постановлением администрации Нерхинского муниципального образования от 14.12.2017г. № 61:
1.1. Утвердить план мероприятий по оптимизации расходов бюджета Нерхинского муниципального образования на 2017-2019 годы (приложение 1);

1.2. Утвердить форму отчета о выполнении плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов местного бюджета (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нерхинского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
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Приложение
1
к постановлению администрации
Нерхинского муниципального образования

от________ 2018г. №___
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый экономический эффект (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Повышение эффективности и результативности используемых инструментов программно – целевого управления

	1
	Подготовка предложений по оптимизации расходных обязательств в рамках реализации муниципальных программ на основании оценки эффективности
	ежеквартально
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	
	
	

	2.Повышение качества предоставляемых муниципальных услуг

	2.1.
	Утверждение порядков определения нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ), нормативных затрат на содержание имущества администрации и подведомственных учреждений
	до 1 сентября
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	
	
	

	3.Оптимизация расходов бюджета

	3.1.
	Проведение муниципального земельного контроля участков с целью выявления нарушения земельного законодательства и оформление земель в собственность 
	2017-2019 годы
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	1
	1
	1

	3.2.
	Освещение в СМИ информации для налогоплательщиков по своевременной уплате налогов
	2017-2019 годы
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	0,5
	1
	1

	3.3.
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности при исполнении консолидированного бюджета
	2017-2019 годы
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	
	
	

	3.4.
	Установление моратория на увеличение штатной численности муниципальных служащих
	2017-2019 годы
	Администрация Нерхинского муниципального образования
	
	
	

	3.5.
	Осуществление контроля за уровнем оплаты труда руководителей муниципальных учреждений в целях соблюдения установленных соотношений средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников
	постоянно
	Администрация Нерхинского муниципального образования
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Приложение 2
к постановлению администрации 

Нерхинского муниципального образования
от _______2018г. №____
ОТЧЕТ 
о Программе оптимизации расходов бюджета 
Нерхинского  муниципального образования на 2017-2019 годы
за _____ год
	№
п/п 
	Наименование 
мероприятия* 

	Ответственный
исполнитель*
 
	Сроки 
исполнения 
	Финансовая оценка*
на ____ год (тыс. рублей)

	Полученный 
финансовый эффект
за _____ год (тыс. рублей)
	Полученный 
результат**

	
	
	
	план* 
 
	факт 
	
	
	

	1 
	2 
	3
	4 
	5 
	6 
	7 
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


